nitū dicuntur. AE. 11: 258, 259  
**Graeci** spectaculis & musica scientia gau-  
 debant, & hinc apud illos ubique  
 theatra. AE. 1: 431  
**Graeciae** mons, Athos. G. 1: 332  
**Graeciae** marium praetervectus Aeneas.  
 AE. 3: 1  
**Graeciam** Xerxes invasit. G. 1: 215  
**Graecum** carmen *ἀδίστοτον*. G. 1: 227  
**GRAMEN**, Marti consecratur; & proprie  
 herbae species est, licet omnis  
 herba ita vocetur: ex humano cuore  
 procreatur. AE. 12: 119  
**Gramina**, pro quibusvis herbis. G. 3:  
 325. AE. 12: 415  
**Gramineum**, graminosum; cum prius  
 proprie fit ex gramine, alterum, grami-  
 ne abundans. AE. 5: 287  
**Gramineum**, vel de gramine factum,  
 vel graminosum. AE. 8: 175  
*Γράφω*, Graece & *pingere*, & *scribere*.  
 AE. 6: 34  
**Gratari** alicui, gratulari, gaudium pro  
 aliquo suscipere. AE. 4: 478  
**Gratur**, quidam pro gratulatur, alii  
 laetantur. AE. 5: 40  
**Grates**, promissive sumitur, sive praemia,  
 sive poenae. AE. 2: 537  
**Gratae**, Veneri consecratae, quia ipse  
 & Liberi filiae; cur connexae; cur  
 una aeyra pingatur, duae ad nos respicientes.  
 AE. 1: 724  
**Gratum**, laetum; contra *ingratum*, triste.  
 AE. 6: 215  
**Gravari**, negare, graviter ferre; & hac  
 significatione semper accusativum ha-  
 bet. AE. 10: 628  
**Gravatum**, pro *grave*; proprie enim  
 est, quod extrinsecus oneratur: *grava*,  
 quod per naturam ponderosum.  
 AE. 8: 220  
**Grave** olens, male olens, τὸν μίσην  
 est, de grasso odore etiam dicitur. AE.  
 6: 201. 7: 705  
**Graves** remi, fortes. AE. 5: 114  
**Gravidae** fruges, largae, abundantes.  
 G. 2: 143  
**Gravidus** & gravis ablativo junguntur.  
 AE. 4: 229  
**Gravidus**, pro gravis. AE. 7: 507  
**Gravem** Olirum, fortem. AE. 12: 458  
**Gravis**, fortis. AE. 5: 274  
**Gravis**, foeta, gravis. E. 1: 50. AE. 1:  
 278  
**Gravis** equus, gravidus. AE. 6: 516  
**Gravis**, venerabilis; ut levis, contemp-  
 tibilis. AE. 1: 155. fortis, vel aetate,  
 vel animo. 10: 207  
**Gravis**, aetate, vel alia quadam re. AE.  
 5: 387  
**Gravissae**, intempestae; pestilentes, Thu-  
 sciae locus. AE. 10: 184  
**Graviter** friendens, cum ingenti tumultu,  
 grandem sonitum reddens. G. 4:  
 452  
**Graviter** spirans, bene, multam; isem  
 male. G. 4: 31  
**Graviter** spirare, pro solo flatu nocere.  
 AE. 7: 35P  
**GREMIO** abducere aliquam, id est,  
 uxorem

# INDEX IN SERVIVM.

uxorem alicui eripere. AE. 10: 79  
 Gremium Junonis, terra. G. 2: 325  
 Graec, de bobus. E. 6: 55. quorumlibet animalium congregatio, ibid. de armento. AE. 6: 38  
**GRUES**, tempestatem futuram significant: Noti calorem fugiunt, cum ex Aegypto in Thraciam revertuntur. AE. 10: 266  
 Grunnius, proprie porcorum. AE. 7: 16  
 Grus, masculini & feminini generis. AE. 11: 580  
**GRYNE**, Amazon ab Apolline stuprata in nemore juxta Clazomenas Asiae civitatem, quod inde Gryneum. AE. 4: 345  
*Gryneum* nemus, in finibus Ioniis, Apollini sacrum a Gryne filia, vel Grynica Moesia civitate, &c. E. 6: 72  
*Gryneus* Apollo, qui colebatur in nemore Gryneo juxta Clazomenas Asiae civitatem, ita dicto a Gryne Amazone ab Apolline illic stuprata. AE. 4: 345  
*Grynus*, Eurypili filius, rex Moesiae. E. 6: 72  
*Gryphes*, quales ferae, & ubi. E. 8: 27. Apollini sacrae. ibid.  
*Gryps*, signum Apollinis, ut numinis terreni, sive Liberti patris. E. 5: 66  
**GURGES**, pro fluvio. G. 4: 321. flutu. AE. 3: 564  
*Gurgulio*, per Antiochion dictus, quoniam poene nihil nisi guttur. G. 1: 186  
**GYARUS**, insula juxta Delon. G. 3: 6. AE. 3: 76  
*Gygania* familia, a Gyga traxit originem. AE. 5: 117  
*Gyges*, Coeus, & Aegeon, qui & Briareus, Coeli & Terrae filii. AE. 10: 565  
**GYMNESIAE** dictae insulae Balcares. G. 1: 309

## H.

**H** in nonnullis nominibus mutatum in F, ut *hebris*, *febris*; *Hermiae*, *Formiae*; *Halsici*, *Falsici*. AE. 7: 695  
**HABENAE**, de navium funibus, qui erant ex loris tortis apud Veteres. AE. 6: 1  
 Habenas irarum effundit, potestatem, facultatem, faciendi liberam potestatem irac permittit. AE. 12: 499  
 Habendo, dum habetur. G. 2: 250. ut habeatur. G. 3: 159  
 Habere locum, habitare, quod frequentativum ab habeo. AE. 7: 131  
 Habet hoc, lethali percussus est vulnere; apud Veteres idem quod peractum est. AE. 12: 296  
 Habilis, aptus. AE. 1: 322  
 Habilis vigor, vegetabilis. G. 4: 418  
 Habitare, frequentativum verbi *habere*. AE. 7: 131  
 Habito illam rem melius, quam in illa re. E. 2: 28  
 Habitare sylvas, casas, active. E. 6: 2  
 Habitus, tam de corpore ipso, quam vestitu. AE. 1: 319

Habitus locorum, pro natura, qualitates. Gr. *τὰς ἕξαι*. G. 1: 52  
**HACTENUS**, una pars orationis; olim duae *hac tenus*: nunc adverbium temporis, *huc usque*. AE. 5: 603. una pars orationis melius, quam juxta alios duae. G. 2: 1  
 Hactenus, huc usque; ex *hac* & *tenus*, notans extremam partem arcus. AE. 6: 62  
**HAEMUS**, mons Thessaliae. G. 2: 488  
**HAEREDES** justii, quando alter alterius, maritus & uxor. G. 1: 31  
 Haerent ossibus, pro ossa eorum cohaerent. E. 3: 102  
 Haerere, dubitare. AE. 3: 597  
 Haesit victoria, turbata est. AE. 11: 290  
**HALARE**, olere. G. 4: 109. AE. 11: 421  
*Halcyon*, hic & haec, de ave; *Halcyone* vero uxor Ceycis: harum avium fabula. G. 1: 399  
*Halcyone*, uxor Ceycis, eorumque fabula. G. 1: 399  
*Halcyonia*, dies, quibus summa maris tranquillitas. ibid.  
*Halesus*, Agamemnonis comes, vel notus filius, hostis Trojanorum. AE. 7: 723  
*Halesus* Faliscos condidit, qui mutato H in F *Falsici* dicti. AE. 7: 695  
*Halvorthius*, Neptuni filius. G. 1: 18  
**HAMADRYADES**, Nymphae cum arboribus & sylvis nascentes & morientes; & inde saepe sanguis ex caecis arboribus. E. 10: 62. AE. 1: 504. 3: 34  
 Hamis, catenis, vel circulis. AE. 3: 467  
**HARMONIAM** primus invenit Orpheus: cur in illa septem tantum chordae. AE. 6: 645. Libethrus Poeta. E. 7: 21  
 Harmonia inaequalis est; unde fistula septem cicurus. E. 2: 36  
*Harpalyce*, Harpalyci, Amymnaeorum Thraciae gentis, regis filia, ejusque historia. AE. 1: 321. mira ejus celeritas. ibid. patrem captivitate liberavit. ibid.  
*Harpalyceus*, rex Amymnaeorum, pater Harpalycae, ejusque historia. ibid.  
*Harpe*, falcatus ensis, qua usus, & quam invenit Perseus. AE. 7: 732. 9: 505  
*Harpiae*, Neptuni filiae. AE. 3: 241. eadem quae Furiae. 6: 289. Jovis canes dicuntur: eadem quae Furiae. AE. 3: 209. apud Inferos, canes & Furiae; apud Superos, Dirae & aves. ibid. tres. Aello, Ocypete, Celaeno: juxta alios duae. ibid. nonnullis plures quam tres, nonnullis eadem quae Parcae. 3: 233. invulnerabiles; ob plumarum levitatem; quia Stygis filiae. 3: 242. famis praefides. 3: 218. oraculum, quod Trojanis dabant, a Dodonaeo Jove acciperant. 3: 256. ab Aquilone appositae Phineo excacato. 3: 209  
 Harundines, germina fluminum: illis purificatio rite celebratur. AE. 8: 334  
**HASTA** Martis post ancilia movebatur